第 1页 /共 2页

证券代码：002665         证券简称：首航节能         公告编号：2019-046

北京首航艾启威节能技术股份有限公司

关于对外投资成立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 一、本次对外投资的概述

1、为进一步开展氢能产业相关业务，北京首航艾启威节能技术股份有限公

司（以下简称“公司”或“上市公司”）拟以自有资金人民币10,000万元在山西

省大同市投资成立全资子公司。公司名称暂定为首航氢能科技有限公司（以工商

行政部门最终认定的名称为准）。

2、公司第三届董事会第三十九次会议审议通过了《关于对外投资成立全资

子公司的议案》，该议案获同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票。

3、本次公司对外投资金额在公司董事会决策权限内，无需提交股东大会审

议批准。

4、本次投资不构成关联交易，不构成重大资产重组。不对当期利润产生重

大影响。

二、投资标的的基本情况

1、公司名称：首航氢能科技有限公司

2、注册资本：10,000 万元人民币

3、注册地址：山西省大同市

4、经营范围：制氢设备及储运设备的研发、生产、销售；加氢站及其基础

设施的投资、建设、设备安装及运营；加氢设备的技术开发、技术转让、技术咨

询、技术服务；氢能源系统技术的研发、集成、咨询；制氢、储氢、加氢、售氢

的运营和服务；氢能源电站的投资及运营；进出口业务。

上述内容最终以工商部门核准登记为准。

三、投资的目的及对上市公司的影响和风险

1、对外投资的目的及对公司影响

第 2页 /共 2页

此次对外投资是基于公司与大同市政府签署《氢能产业项目框架合作协议》

中合作条款的落地，在大同市投资建设氢能产业项目对公司氢能产业板块的发展

起到积极作用。首航氢能科技有限公司成立后，将加快制氢厂、加氢站在大同市

的落地，并推进山西省和全国其它地方制氢、加氢产业布局的调研和实施。

按照与大同市政府的合同约定，争取在 2019 年 6 月之前完成 2-3 座加氢站

建设，在此基础上获得大同市 200-300 辆氢燃料电池公交车引导订单，未来累计

完成 10-20 座加氢站，每建一座加氢站，大同市政府给予 100 辆氢燃料车引导订

单，订单的落地支持公司拟收购新研氢能源科技有限公司大同氢燃料电池生产线

产能的消化以及公司建设加氢站的稳定运营，公司将逐步形成较为完善的制氢、

加氢、储氢、燃料电池、燃料电池车订单等氢能产业生态布局，有利于完善公司

氢能产业生态的建设。

2、该项投资存在的风险

该公司的成立短期对上市公司利润不会产生重大影响，敬请投资者关注风

险。

如遇有关政策调整或实施条件发生变化，存在项目实施无法按照按时推进的

情况，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、公司第三届董事会第三十九次会议决议。

特此公告。

北京首航艾启威节能技术股份有限公司

 董事会

2019 年 5 月 21 日

	4、经营范围：制氢设备及储运设备的研发、生产、销售；加氢站及其基础设施的投资、建设、设备安装及运营；加氢设备的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；氢能源系统技术的研发、集成、咨询；制氢、储氢、加氢、售氢的运营和服务；氢能源电站的投资及运营；进出口业务。